
0102002901

KLASA:940-03/22-01/638
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 05. listopada 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izmjeni Odluke
       o prijenosu osnivačkih prava (DV „Petar Pan“ Vodnjan)

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjeni Odluke o prijenosu 
osnivačkih prava, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. listopada 2022. 
godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o prijenosu osnivačkih prava.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Martina Šajina Mihovilović i Iva 
Vujičić Orović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa čl. 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 

98/19 i 144/20) i čl. 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule, broj: 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana __. listopada 2022.  godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o prijenosu osnivačkih prava 

 

 

I 

 

     Točka I. podtočka 6. alineja 1. Odluke o prijenosu osnivačkih prava („Službene novine“ 

Grada Pule, broj: 1A/95 i 06/12) mijenja se i glasi: 

 

„ - k.č. br. zgr. 1329 k.o. Vodnjan, kuća, dvorište, nogometno igralište površine 2.972 m2, 

upisano u z.k. ul. br. 5041 k.o. Vodnjan, u naravi zgrada Dječjeg vrtića „Petar Pan“ u 

Vodnjanu, San Rocco 17, sa dvorištem i pripadajućim igralištem,“. 

 

II 

 

     U preostalom dijelu Odluka o prijenosu osnivačkih prava („Službene novine“ Grada Pule, 

broj:1A /95 i 06/12) ostaje neizmijenjena. 

 

III 

 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule. 

 

 

 

KLASA:940-03/22-01/638 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

PREDSJEDNICA 

Marija Marković-Nikolovski 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
      Članak 35. i članak 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 
novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak), a u vezi sa člankom 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) te članak 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada 
Pule, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,  2/20,  4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
     Predlaže se donošenje Odluke o izmjeni Odluke o prijenosu osnivačkih prava („Službene 
novine“ Grada Pule, broj: 1A /95 i 06/12), u pogledu oznake nekretnine - u naravi zgrada 
Dječjeg vrtića „Petar Pan“ u Vodnjanu, San Rocco 17, sa dvorištem i pripadajućim igralištem, 
nad kojom je vlasništvo temeljem navedene Odluke preneseno u korist tadašnje Općine 
Vodnjan.  
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

  
     Odlukom Gradskog vijeća Grada Pule o prijenosu osnivačkih prava Klasa: 021-05/95-01/6 
Urbroj: 2168/01-01/95-2 od 1. ožujka 1995. godine na tadašnje općine - pravne sljednike 
Općine Pula, prenesena su osnivačka prava nad dijelovima tadašnje Predškolske ustanove 
„Dječji vrtići i jaslice“ Pula, čime je u korist općina - pravnih sljednika Općine Pula 
preneseno i pravo vlasništva nad objektima koji se koriste za obavljanje djelatnosti 
predškolskog odgoja, a koji se nalaze na području tih Općina. 
     Općinski sud u Puli, Zemljišnoknjižni odjel, svojim rješenjem posl. br. Z-22674/2021 
odbio je prijedlog Grada Vodnjana - Dignano  za pokretanjem i otvaranjem pojedinačnog 
ispravnog postupka kojim bi se izvršila uknjižba prava vlasništva na k.č.zgr. 1329 k.o. 
Vodnjan, u naravi zgrada Dječjeg vrtića „Petar Pan“ u Vodnjanu, San Rocco 17, sa dvorištem 
i pripadajućim igralištem, uz obrazloženje da predlagatelj nije učinio vjerojatnim da mu 
pripada pravo koje nije u njegovu korist upisano pa je ta nekretnina i nadalje uknjižena kao 
društveno vlasništvo korisnika RO „Dječji vrtić i jaslice“ Pula. 
     Donošenjem predložene Odluke uklanja se formalna zapreka za provedbu Odluke o 
prijenosu osnivačkih prava („Službene novine“ Grada Pule, broj: 1A /95 i 06/12) i stvaraju se 
pretpostavke za uknjižbu prava vlasništva u korist Grada Vodnjana - Dignano  na zgradi 
Dječjeg vrtića „Petar Pan“ u Vodnjanu, San Rocco 17, sa dvorištem i pripadajućim igralištem. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 
Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
Pripremio: 
Nenad Žufić, dipl. iur.           
                                                                                            p.o. PROČELNIK 
                                                                                         Damir Prhat, dipl. ing.  









Temeljem čl. 35. i čl. 391. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 i 153/09) u vezi sa 
čl. 48. Zakona o lokalnoj upravi i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 
i 150/11) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 
Grada Pule  br. 7/09, 16/09 i 12/11), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 19. lipnja 2012.  godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o izmjeni Odluke Gradskog vijeća 

Grada Pule o prijenosu osnivačkih prava 
Klasa: 021-05/95-01/6;

Urbroj: 2168/01-01/95-2 
od 1. ožujka 1995. godine

I
Mijenja se točka I. podtočka 6. alineja 2. Odluke 

Gradskog vijeća Grada Pule o prijenosu osnivačkih prava, 
Klasa: 021-05/95-01/6; Urbroj: 2168/01-01/95-2 od 1. 
ožujka 1995. godine i glasi:

„ – k.č.zgr. 356, zgrada, površine 402 m2, k.č. 799/1, 
školsko dvorište, površine 3017 m2, k.č. 799/4, dvorište, 
površine 866 m2 i k.č. 799/5, školsko dvorište, površine 128 
m2, sve k.o. Fažana, u naravi zgrada dječjeg vrtića u Fažani, 
Puljska 7 (ex 43. istarske divizije 23),“

II
U preostalom dijelu Odluka Gradskog vijeća Grada 

Pule o prijenosu osnivačkih prava Kl: 021-05/95-01/6 
Urbr: 2168/01-01/95-2 od 1. ožujka 1995. godine ostaje 
neizmijenjena.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 947-03/10-01/401
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-12-7
Pula, 19. lipnja 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

Temeljem čl. 103. Zakona o cestama (Narodne novine 
84/11) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 
Grada Pule 7/09, 16/09 i 12/11), Gradsko vijeće Grada Pule 
na sjednici održanoj dana 19. lipnja 2012. godine, donijelo 
je 

O D L U K U
o isključenju nekretnine iz statusa 

javnog dobra u općoj upotrebi

I
Utvrđuje se da k.č. 5493/2 k.o. Pula, otvorena tržnica i 

četiri trgovine, površine 100 m2:
- ne čini sastavni dio javne ceste;
- ne čini sastavni dio postojeće ili planirane razvrstane, 

odnosno nerazvrstane ceste;
- ne služi niti je predviđena za javnu upotrebu svih kao 

javno dobro u općoj upotrebi.

II
Slijedom utvrđenja iz točke I ove Odluke, isključuje 

se iz statusa javnog dobra u općoj upotrebi k.č. 5493/2 k.o. 
Pula, otvorena tržnica i četiri trgovine, površine 100 m2.

III
Općinski sud u Puli kao nadležni zemljišnoknjižni sud 

provest će ovu Odluku u zemljišnim knjigama na način 
da će nekretninu iz točke I ove Odluke uknjižiti s pravom 
vlasništva Grada Pule, uz prethodno brisanje uknjižbe iste 
kao javnog dobra u općoj upotrebi. 

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 947-03/12-01/294
Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-12-5
Pula, 19. lipnja 2012. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE
PREDSJEDNIK 

Denis Martinčić, v.r.

BR
O

J 
06

/1
2

ST
R

A
N

IC
A 

26
9 






